



COMUNE DI INDUNO OLONA

Provincia di Varese

SETTORE TECNICO

DETERMINAZIONE N. 358 / 2022

DEL 18/10/2022

OGGETTO: GARA CONGIUNTA TRA I COMUNI DI ARCISATE, BISUSCHIO, BESANO, INDUNO OLONA E PORTO CERESIO RELATIVA AI SERVIZI DI RACCOLTA, TRASPORTO E SMALTIMENTO DI RIFIUTI SOLIDI URBANI, PULIZIA STRADE COMUNALI E GESTIONE DEL CENTRO DI RACCOLTA - RETTIFICA IMPORTO DI CONTRATTO - DITTA ECO.S.E.I.B. S.R.L. DI GIARRATANA (RG) - CIG 92007413AA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTE le deliberazioni G.C. n. 41 del 25/05/2021 ad oggetto "Nuovo assetto organizzativo dell'Ente" come modificata dalla deliberazione G.C. n. 109 del 30/11/2021 ad oggetto "Modifica del Piano triennale dei fabbisogni di personale (P.T.F.P) 2021-2023 con riferimento agli esercizi 2021 e 2022 ed approvazione della dotazione organica" e G.C. n. 20 del 15/02/2022 ad oggetto "Approvazione del piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2022-2024 e Piano degli obiettivi per l'anno 2022";

RICHIAMATE

- la determinazione n. 138/2022 del 26/04/2022 con la quale si affidava alla ditta ditta ECO S.E.I.B. s.r.l. con sede in via Generale Giuseppe Azzaro, 25, 97010 Giarratana, RG (P.IVA. 01438530881) il servizio di raccolta, trasporto e smaltimento di rifiuti solidi urbani, pulizia strade comunali e gestione del centro di raccolta per un importo di contratto pari ad € 2.935.254,30 al netto di IVA ed oneri per il quinquennio di riferimento per complessivi € 3.228.779,73 che corrisponde ad un importo annuo di € 587.050,86 oltre IVA 10% per complessivi € 645.755,95;

- la determinazione n. 246/2021 del 27/08/2021 con la quale veniva preso impegno di spesa per il biennio 2022/2023 per il servizio in oggetto, in pendenza della definizione della gara d'appalto, per un importo di € 430,503,97 comprensivo di IVA 10% per il periodo maggio/dicembre 2022;

CONSIDERATO che la ditta ECO S.E.I.B. s.r.l., in sede di gara d'appalto ha offerto un ribasso del 15,79% sull'importo a base d'appalto;

DATO ATTO che per mero errore materiale nella determinazione surrichiamata non è stato applicato all'importo indicato il ribasso d'asta offerto dalla ditta appaltatrice e quindi si rende necessario rettificare l'importo di contratto per la redazione degli atti conseguenti e successivi alla gara;

RITENUTO quindi di dover procedere quindi alla rettifica dell'importo indicato quale compenso contrattuale specificando e ricapitolando come segue:

- importo totale di contratto per il quinquennio di riferimento dell'appalto pari ad € 2.471.777,65 oltre IVA 10% e quindi per complessivi € 2.718.955,42;
- importo annuo di € 494.355,53 oltre IVA 10% per complessivi € 543.791,09;
- importo per l'anno 2022 periodo da maggio a dicembre € 329.570,40 oltre IVA 10% per complessivi € 362.527,44;

RILEVATA la necessità quindi di modificare:

- l'impegno di spesa n. 14/2022, sovrastimato ed assunto con determinazione n. 246/2021, rettificandolo e riducendolo di € 67.976,53, talchè l'impegno di spesa riferito all'annualità 2022, periodo 01/05-31/12, sarà pari ad € 362.527,44 IVA compresa;
- gli impegni sovrastimati e relativi agli anni 2023, 2024, 2025 e 2026 come indicato:
 - imp. 5/2023 assunto con det. 246/2021 ridotto ad € 543.791,08 compresa IVA 10%;
 - imp. 7/2024 assunto con det. 138/2022 ridotto ad € 543.791,08 compresa IVA 10%;
 - imp. 1/2025 assunto con det. 138/2022 ridotto ad € 543.791,08 compresa IVA 10%;
 - imp. 1/2026 assunto con det. 138/2022 ridotto ad € 543.791,08 compresa IVA 10%;

VISTI altresì

- l'art. 107 comma 3 del D.Lgs. n. 267/2000 che attribuisce ai Responsabili di Settore i compiti di attuazione degli obiettivi e programmi definiti con atti di indirizzo, adottati dall'organo politico;
- l'art. 109 comma 2 del sopracitato D.Lgs. n. 267/2000 che dispone che, nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale, le funzioni di cui all'art.107, commi 2 e 3, spettano ai responsabili degli uffici o dei servizi;
- l'art. 183 del D.Lgs. 28 agosto 2000 n. 267 che disciplina le procedure di prenotazione e assunzione degli impegni di spesa;

RICHIAMATO il provvedimento sindacale n° 09/2022 del 01/06/2022, ai sensi dell'art. 50, comma 10 del D.Lgs. n. 267/2000, con cui si demandano alla sottoscritta le funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, secondo le modalità e i criteri di cui all'art. 109 del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTA la deliberazione di C.C. n° 6 del 08/02/2022 all'oggetto "Approvazione del bilancio di previsione 2022-2024";

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;

RAVVISATA la propria competenza in merito;

DATO ATTO che il presente provvedimento trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario, diverrà esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità contabile e sarà quindi iscritto nel relativo registro e pubblicato all'albo pretorio;

D E T E R M I N A

di procedere quindi alla rettifica dell'importo indicato quale compenso contrattuale specificando e ricapitolando come segue:

- importo totale di contratto per il quinquennio di riferimento dell'appalto pari ad € 2.471.777,65 oltre IVA 10% e quindi per complessivi € 2.718.955,42;
- importo annuo di € 494.355,53 oltre IVA 10% per complessivi € 543.791,09;
- importo per l'anno 2022 periodo da maggio a dicembre € 329.570,40 oltre IVA 10% per complessivi € 362.527,44;

di modificare l'impegno di spesa n. 14/2022, sovrastimato ed assunto con determinazione n. 246/2021, rettificandolo e riducendolo di € 67.976,53, talchè l'impegno di spesa riferito all'annualità 2022, periodo 01/05-31/12, sarà pari ad € 362.527,44 IVA compresa;

di modificare i seguenti impegni sovrastimati e relativi agli anni 2023, 2024, 2025 e 2026:

- imp. 5/2023 assunto con det. 246/2021 ridotto ad € 543.791,08 compresa IVA 10%;
- imp. 7/2024 assunto con det. 138/2022 ridotto ad € 543.791,08 compresa IVA 10%;
- imp. 1/2025 assunto con det. 138/2022 ridotto ad € 543.791,08 compresa IVA 10%;
- imp. 1/2026 assunto con det. 138/2022 ridotto ad € 543.791,08 compresa IVA 10%;

di dare atto che, ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136 e s.m.i., degli artt. 6 e 7 del Decreto Legge 12 novembre 2010 n. 187 nonché della Determinazione dell'Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici n. 8 del 18 novembre 2010, le fatture relative alla Fornitura dovranno riportare il seguente numero di CIG (codice identificativo della gara):92007413AA.

NOTA: avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 60 giorni o entro 120 giorni al Presidente della Repubblica. E' ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 30 giorni se trattasi di appalti di lavori, servizi o forniture.

Lì, 18/10/2022

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
COLLITORTI MASSIMO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)